
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Сахалинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ

12.05.2020 г. № / S 3  - п р __________

г. Южно-Сахалинск

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 8.05.2020г № 648 «О деятельности подведомственных 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Российской Федерации», Указом Губернатора 

Сахалинской области от 08.05.2020г. №41 «О внесении изменений в указ 

Губернатора Сахалинской области от 18.03.2020 г. №16»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по учебной работе (Рубцова С.Ю.), руководителям институтов, 

колледжей, филиалов, руководителям подразделений университета реализующих 

образовательные программы ДПО, ДОП, обеспечить реализацию учебного 

процесса, включая промежуточную и государственную итоговую аттестацию по 

соответствующим программам, с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 12 мая 2020 г., до особого 

распоряжения.

2. Временно приостановить с 12 мая 2020г. посещение обучающимися учебных 

зданий университета, до особого распоряжения об отмене указанного приказа.

3. Рубцовой С.Ю., проректору по учебной работе, Семенову А.С. начальнику 

управления информатизации в срок до 17 мая 2020г. разработать график и 

организационно -  технологическое обеспечение проведения промежуточной и



государственной итоговой аттестации обучающихся с применением электронных 

технологий.

4. Барышниковой С.В., проректору по воспитательной работе и социальным 

вопросам, Сороко К.Э. директору департамента по жизнеобеспечению 

имущественного комплекса обеспечить контроль условий проживания в 

общежитиях студентов согласно требованиям Роспотребнадзора (письмо 

Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27).

5. Руководителям подразделений университета в срок до 14 мая 2020г. направить 

проректору по административно -  организационной работе и безопасности 

Федорову О. А., списки работников задействованных в обеспечении 

бесперебойного и безопасного функционирования объектов и инфраструктур 

университета в период с 14 по 31 мая 2020г. Сотрудников, не задействованных в 

обеспечении бесперебойного и безопасного функционирования объектов и 

инфраструктуры университета на рабочих местах перевести на дистанционный 

режим работы.

6. Федорову О.А. проректору по административно -  организационной работе и 

безопасности обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 

коронавирусной инфекции указанных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020г. 

№02/3853-2020-27 в отношении работников задействованных в обеспечении 

бесперебойного и безопасного функционирования объектов и инфраструктура 

университета в период с 13 по 31 мая 2020г, включая:

-возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для 

этих целей при входе в здания университета, с установлением контроля этой 

гигеенической процедуры

-контроль температуры тела работников при входе работников в здания 

университета и в течении рабочего дня при необходимости с применением 

аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным (контактным) 

способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания



-ежедневную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, дезинфекцию дверных ручек, выключателей, поручней 

перил, контактных поверхностей, мест общего пользования

-определить ответственных за регулярное проветривание помещений 

используемых для работы сотрудников (не реже чем, через каждые 2 часа).

7. Федорову О.А., проректору по административно -  организационной работе и 

безопасности, Котову М.В., начальнику отдела комплексной безопасности, 

обеспечить пропускной режим в общежития университета, охрану зданий и 

помещений университета.

8. Винник Е.В., начальнику отдела документационного обеспечения, довести 

настоящий приказ до сведения руководителей и сотрудников университета 

надлежащим образом.

9. Контроль за исполнени

Врио ректора Бармин Н.Ю.

(



Приказ подготовил:

Директор департамента 

организационно правового обеспечения

12.05.2020 года

Рассылка

канцелярия

И.В. Биль

1-1

(


